UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SKHCN-BCVT
V/v phối hợp tuyên truyền không sản xuất,

nhập khẩu, kinh doanh, sử dụng micro

không dây không đúng quy định

Hà Nội, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi:

 - Sở Văn hoá và Thể thao;

 - UBND các xã, phường;

 - Trung tâm Thông tin và Thống kê khoa học và công nghệ.

Trong thời gian qua, qua công tác kiểm tra, giám sát về lĩnh vực tần số vô

tuyến điện trên địa bàn đã phát hiện và xử lý nhiều trường hợp vi phạm liên quan

đến việc sử dụng micro không dây có tần số hoạt động không đúng quy định, việc

sử dụng micro không dây ngoài dải tần số cho phép tiềm ẩn nguy cơ gây nhiễu có

hại cho các hệ thống thông tin vô tuyến điện hợp pháp, ảnh hưởng đến an toàn và

an ninh thông tin quốc gia. Thực hiện Công văn số 1238/CTS-TTra ngày

25/8/2025 của Cục Tần số Vô tuyến điện về việc tuyên truyền không sản xuất,

nhập khẩu, kinh doanh, sử dụng micro không dây không đúng quy định. Để tăng

cường hiệu quả công tác quản lý nhà nước, đồng thời nâng cao nhận thức của tổ

chức, cá nhân trong việc sử dụng các thiết bị tần số vô tuyến điện, Sở Khoa học

và Công nghệ trân trọng đề nghị Sở Văn hoá và Thể thao, UBND các xã, phường

quan tâm phối hợp triển khai công tác tuyên truyền sâu rộng đến người dân, các

hộ kinh doanh và doanh nghiệp trên địa bàn với nội dung trọng sau: “Không sản

xuất, nhập khẩu, kinh doanh, sử dụng micro không dây có tần số hoạt động

không đúng quy định”.

1. Tài liệu tuyên truyền gửi kèm theo.

2. Hình thức tuyên truyền.

- Phát trên các phương tiện truyền thông đại chúng: đài phát thanh, truyền hình,

báo chí, cổng thông tin điện tử, mạng xã hội và các nền tảng trực tuyến.

- Qua hệ thống thông tin cơ sở: loa truyền thanh, bảng tin điện tử, pano, áp phích.

- Tổ công nghệ số cộng đồng, tổ dân phố, thôn phổ biến trực tiếp đến người dân.

Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị Sở Văn hoá và Thể thao, UBND các

xã, phường quan tâm phối hợp triển khai.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Tần số;

- Trung tâm Tần số VTĐ khu vực I;

- Giám đốc Sở KHCN (để b/c);

- PGĐ Sở KHCN Nguyễn Tiến Sỹ;

- Lưu: VT, BCVT (Hưng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tiến Sỹ

		2025-09-03T16:22:37+0700

		2025-09-03T17:39:48+0700

		2025-09-04T06:54:57+0700
	Nguyễn Tiến Sỹ

		2025-09-04T08:37:23+0700

		2025-09-04T08:37:11+0700

		2025-09-04T08:37:11+0700

		2025-09-04T08:37:11+0700

		2025-09-04T08:38:11+0700